
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392435  - � 067739 2208  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 

prot. n.   633       - USCITA -        Roma, 13/01/2016 

   
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed 
il biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.L. del 23/02/2015, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la relativa O.M. 
VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Ufficio VI -, prot. N. 

13880 del 16/06/2015, con il quale sono stati pubblicati all’albo i movimenti 
del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2015/16; 

VISTO l’accesso agli atti presentato dalla controinteressata Prof.ssa Paratore Angela 
avverso il trasferimento nella provincia di Messina attribuito alla docente 
FRISONE ANNA cl. di conc. A059; 

CONSIDERATO  Che per mero errore materiale era stata attribuita erroneamente la precedenza 
L.104 alla Prof.ssa FRISONE ANNA; 

VISTO  Il decreto dell’USR Sicilia Ufficio VIII ATP Messina Prot. 12468 del 
16/10/2015 con il quale veniva restituita alla Provincia di Roma la Prof.ssa 
Frisone Anna nata a ME il 30/08/1969; 

VISTO che la prof.ssa  FRISONE ANNA risulta, per il corrente anno scolastico, in 
assegnazione provvisoria nella Provincia di Messina e che di conseguenza 
raggiungerà la sede di titolarità a decorrere dal 01/09/2016; 

VISTO che la prof.ssa MORBIDUCCI MARTA coinvolta nella rettifica ai 
trasferimenti permane nella attuale sede di servizio e raggiungerà la nuova 
sede di titolarità a decorrere dal 01/09/2016; 

RITENUTO che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla parziale rettifica dei 
trasferimenti pubblicati in data 16/06/2015; 
 



Tanto premesso e considerato: 
  
 
 
 DECRETA 

 
Il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI, prot. N. 12572 del 28/05/2015 
relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di I grado per l’a.s. 2015/16, per 
la classe di concorso A059 per i motivi esposti in premessa, è così rettificato con decorrenza 
giuridica  01/09/2015 e con raggiungimento delle sedi sotto indicate a decorrere dal 01/09/2016: 
 
 
FRISONE ANNA  30/08/1969 ME 
DA: MEMM878023 LIBRIZZI COE 
A   :  RMMM8BT01R GROTTAFERRATA 
 
PUNTI 42 
 
MORBIDUCCI MARTA 15/03/1976 RM 
DA: RMMM8BT01R GROTTAFERRATA 
A   :  RMMM8D9012 PALESTRINA CARCHITTI 
 
PUNTI 12 
 
Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I.  sulla mobilità, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.                       

 

 

 

 

F.to  IL DIRIGENTE 
                                                              Rosalia Spallino 

 
 
ALL’URP/ SITO WEB 

 
Alle Prof.sse FRISONE ANNA 
            MORBIDUCCI MARTA 
 
Al DIRIGENTE SCOLASTICO – GROTTAFERRATA  
Al DIRIGENTE SCOLASTICO -  PALESTRINA CARCHITTI 
 


